dere viam possint, quae iure ac merito ab ipsis postulentur. 

28. Vos autem, dilecti Filii sacerdotes, qui pro sacro, quo 

fungimini, munere sive singulorum hominum sive familiarum 

consultores ac spirituales duces agitis, magna Nos pieni fiducia 

compellamus. Vestrum namque praecipuumque officium est 

— vos praesertim alloquimur, qui moralem theologiam tra

ditis — Ecclesiae de matrimonio doctrinam integre aperteque 

proponere. Vos primi in ministerio vestro perfungendo exem

plum sinceri obsequii edite, quod interius exteriusque eccle

siastico Magisterio tribuendum est. Etenim nostis tali vos ob

sequio devinciri non potius illis de causis, quae allatae sunt, 

quam ob Sancti Spiritus lumen, quo praecipue Ecclesiae Pasto

res in explananda veritate fruuntur.39 Neque vos fugit, summi 

esse momenti, ad animorum pacem populique christiani uni

tatem servandam, ut in re morali ita in re dogmatica, omnes 

Ecclesiae Magisterio parere eodemque uti sermone. Quam

obrem, sollicitiora verba magni Apostoli Pauli usurpantes, 

toto vos pectore iterum appellamus: Obsecro... vos fratres 

per nomen Domini nostri Iesu Christi : ut idipsum dicatis omnes, 
et non sint in vobis schismata : sitis autem perfecti in eodem 
sensu, et in eadem sententiae 

29. Porro si nihil de salutari Christi doctrina demittere prae

cellens quoddam caritatis erga animos genus est, at idem sem

per cum tolerantia atque caritate coniungatur oportet, qua

rum ipse Redemptor, cum hominibus et colloquens et agens, 

exempla prodidit. Is enim, cum venisset non ad iudicandum, 

sed ad salvandum mundum, 4 1 acerbe quidem Severus in pec

cata, sed patiens ac misericors in peccatores fuit. 

38 Cfr. Conc Vat. II, Const. dogm. Lumen gentium, n. 25: A. A. S. LVII (1965) 
pp. 29-31. 

40 1 Cor. 1, 10. 
4 1 Cfr. Io. 3, 17. 
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Suis igitur difficultatibus afflictati, coniuges in sermone et 

in corde sacerdotis expressam veluti imaginem vocis et amoris 

nostri Redemptoris inveniant. 

Fiduciae autem pieni loquamini, dilecti Filii, pro certo ha

bentes, Sanctum Dei Spiritum, dum adest Magisterio rectam 

proferenti doctrinam, intus corda fidelium illustrare eosque 

ad assentiendum invitare. Coniuges vero necessariam precandi 

viam edocete, apteque instituite, ut saepius magna cum fide 

ad Eucharistiae et Paenitentiae sacramenta accedant, neque 

umquam pro sua infirmitate animos demittant. 

30. Sed nunc, Encyclicas hasce Litteras concludentes, ad 

vos, dilecti ac venerabiles in episcopali munere Fratres, quibus

cum curas de spirituali bono Populi Dei artius participamus, 

mentem Nostram reverenter amanterque convertimus. Ete

nim vos omnes instanti hac petitione invitamus, ut vestris 

praeeuntes sacerdotibus, sacri ministerii adiutoribus, vestris

que fidelibus, omni studio nullaque mora in matrimonii tute

lam in eiusque sanctitudinem asserendam incumbatis, quo 

magis usque coniugalis vita humanam christianamque sui 

perfectionem assequatur. Id vero muneris tamquam maxi

mum opus et onus, in praesenti vobis commissum, habetote. 

Nam, ut plane nostis, idem munus certam pastoralis mini

sterii ordinationem postulat, quae ad omnes humanae indu

striae provincias, nempe ad res oeconomicas, bonas doctri

nas, socialesque rationes pertinet : quae omnia si magis simul

que progredientur, tum non solum tolerabilior, sed et facilior 

itemque laetior vita parentum ac liberorum in intimo familia

rum sinu evadet, atque fraterna uberior caritate veraque pace 

tutior fiet convictus in hominum societate, sancte servato con

silio, quod Deus de mundo mente concepit. 

31. Vos, venerabiles Fratres, vos dilectissimi Filii, vosque 

omnes bonae voluntatis homines, ad grande profecto opus et 

educationis et progressionis atque caritatis Nos nunc advo-
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camus, firmissima freti Ecclesiae doctrina, quam Petri Suc

cessor, una cum catholici episcopatus Fratribus, fideliter custo

dit atque interpretatur. Quod magnum revera opus, ut persua-

sissimum Nobis habemus, tum mundi tum Ecclesiae bono ce

dit, siquidem homo ad veram felicitatem, quam totis sui ani

mi viribus affectât, pervenire nequit, nisi leges observat, a 

summo Deo in ipsius natura insculptas, quae sunt prudenter 

amanterque colendae. Tanto igitur operi, nec non vobis omni

bus ac potissimum coniugibus, a Deo sanctissimo et misericor-

dissimo supernarum copiam gratiarum imploramus, quarum 

pignus Apostolicam Nostram Benedictionem libenter vobis 

impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Iulii, 

in festo S. Iacobi Apostoli, anno MCMLXVIII, Pontificatus Nostri 

sexto. 

PAULUS PP. VI 

LITTERAE DECRETALES 

Beato Benildo Confessori, Instituti Fratrum Scholarum Christianarum, 

Sanctorum honores decernuntur. 
P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Consuevit Deus, rerum omnium arbiter ac moderator, qui « lucem 

inhabitat inaccessibilem )) (1 Tim. 6, 16), superborum consilia penitus